

# **U W A G A**

## **WAŻNA INFORMACJA**

Zarząd SML-W w Działdowie pragnie poinformować, iż w miesiącu październiku 2024 roku przeprowadzone zostały przez Ekologiczny Związek Gmin DZIAŁDOWSZCZYŻNA kontrole jakości segregowania odpadów przez mieszkańców SML-W w Działdowie. Kontrole wykazały **znaczne nieprawidłowości** w sposobie segregowania odpadów.

Przypominamy, że zbieranie odpadów komunalnych niezgodnie z zasadami segregacji, na podstawie Uchwały nr XIII/73/2021 Zgromadzenia EZG, skutkuje podniesieniem opłaty z 22,00 do 66,00 złotych miesięcznie za mieszkańca.

W związku z powyższym przypominamy raz jeszcze zasady właściwego segregowania odpadów komunalnych.

### **ZASADY SEGREGACJI ODPADÓW:**

- do pojemników w kolorze **żółtym** lub z napisem "**METALE i TWORZYWA SZTUCZNE**" mogą być wrzucane razem: tworzywa sztuczne (butelki plastikowe, folie, zakrętki, torebki, opakowania po żywności (po serkach, jogurtach, śmietanie) itp, metale, czyli puszki stalowe i aluminiowe po różnego rodzaju napojach oraz opakowania wielomateriałowe, czyli kartony po mleku i różnego rodzaju sokach, **NIE WRZUCAMY** do tego pojemnika: sprzętu elektrycznego i elektronicznego, opakowań z zawartością, po farbach, środkach niebezpiecznych, zabawek, pieluch,
- do pojemników w kolorze niebieskim lub z napisem "**PAPIER**" należy wrzucać papier i tekturę, czyli kartony, gazety i inne czasopisma, papiery szkolne, biurowe, **NIE WRZUCAMY** do pojemnika papieru tłustego, zabrudzonego, mokrego, papieru higienicznego,
- do pojemników kolorze zielonym lub z napisem "**SZKŁO**" można wrzucać zarówno szkło białe jak też szkło kolorowe jakim mogą być puste szklane słoiki, butelki szklane oraz szklane pojemniki po kosmetykach, **NIE WRZUCAMY** do pojemnika porcelany, szklanek, kieliszków, ceramiki, luster, szyb, zniczy, żarówek, doniczek oraz szkła okiennego, okularowego,
- do pojemników w kolorze brązowym lub z napisem "**BIOODPADY**" można wrzucać wszystkie odpady kuchenne takie jak obierki, skorupki, resztki jedzenia, owoce, warzywa jak też wszystkie te odpady, które są biodegradowalne takie jak trawa, gałęzie, liście, kwiaty, **NIE WRZUCAMY** do pojemnika kości zwierząt, popiołu, drewna impregnowanego, ziemi i kamieni, i innych odpadów.
- od dnia 01.01.2025 roku tekstylia i odzież (zużyte ubrania, buty, koce, pościele, zasłony, itp.) dostarczamy do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK), mieszczącego się w siedzibie EZG Działdowszczyzna na ul. Przemysłowej 61 w Działdowie,

- odpady wielkogabarytowe (wersalki, tapczany, szafy, meble), zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, żarówki, baterie, akumulatory, opakowania po farbach oddaje się do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK) lub należy je wystawić w dniu odbioru wskazanym w harmonogramie odbioru odpadów obok wiaty śmietnikowej.

Wszystkie odpady pozostałe po segregacji wrzucamy do pojemników z napisem „ODPADY ZMIESZANE”

Pragniemy przypomnieć również, iż PSZOK zobowiązany jest nieodpłatnie przyjąć od każdego gospodarstwa domowego:

- ✓ rocznie do 500 kg odpadów budowlanych (gruz, drzwi, okna, ceramika)
- ✓ rocznie 4 opony pojazdów osobowych

Także każdy sprzedawca sprzętu elektronicznego, sprzętu RTV, AGD jest zobowiązany do przyjęcia i utylizacji starego, zużytego sprzętu w przypadku, gdy zakupujemy od niego nowy sprzęt (pralka, lodówka, kuchenka, telewizor, wiertarka, itp.)

Zarząd SML-W wskazuje na pilną potrzebę zmiany przyzwyczajeń oraz przestrzegania zasad systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Należy pamiętać, iż na każdym mieszkańcu zasobu Spółdzielni spoczywa obowiązek segregowania odpadów komunalnych z podziałem na frakcje według rodzaju odpadu.

Informujemy, iż od stycznia 2025 roku EZG Działdowszczyzna prowadzi kontrolę w zakresie przestrzegania przez mieszkańców zasad prawidłowej segregacji odpadów poprzez pracowników odbierających odpady a także poprzez powołany zespół kontrolny EZG. W przypadku stwierdzenia niedopełnienia obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych pracownicy nakleją na pojemnik żółtą naklejkę informującą o niedopełnieniu obowiązku oraz pisemne upomnienie. W przypadku stwierdzenia kolejnego niedopełnienia obowiązku nałożona zostanie podwyższona opłata za gospodarowanie odpadami, która obejmie wszystkich mieszkańców danej nieruchomości przynależnych do danej wiaty śmietnikowej.

**Zarząd SMLW w Działdowie**

/-/